
 

نظمة  قة على التعديلات المدخلة على الأبالمصاد ظهير شريف

ساسية لصندوق النقد الدولي الأ



 

-2-  

(  1969دجنبر  29)  1389شوال   19بتاريخ  1.69.351ظهير شريف رقم  

 ساسيةالأنظمة قة على التعديلات المدخلة على الأبالمصاد

 1لصندوق النقد الدولي 

 

 الحمد لله وحده 

 بداخله:   -الطابع الشريف 

 الحسن بن محمد بن يوسف بن الحسن الله وليه( )

 يعلم من ظهيرنا الشريف هذا أسماه الله وأعز أمره أننا:

رقم   الملكي  المرسوم  على  في    136.65بناء  (  1965يونيه    7)  1385صفر    7الصادر 

 علان حالة الاستثناء؛ إب 

رقم   الشريف  الظهير  فاتح  1.58.020وبمقتضى  في  يناير    22)  1377رجب    الصادر 

بالمصادقة على الانخراط في ال 1958 ب (  نقد دولإ وفاق الخاصة    ي وبنك دول  ي حداث صندوق 

 نشاء والتعمير، للإ

 أصدرنا أمرنا الشريف بما يأتي: 

 الفصل الأول 

والناتجة عن    يساسية لصندوق النقد الدولنظمة ال ليصادق على التعديلات المدخلة على ا

يوليوز    28عن مجلس الولاة والمعمول به يوم    1968مايو    31الصادر يوم    5/23  القرار رقم

1969 . 

 الفصل الثاني 

لى وزير الشؤون الخارجية  إسند تنفيذ ظهيرنا الشريف هذا الذي ينشر بالجريدة الرسمية  ي 

 ووزير المالية كل واحد منهما فيما يخصه. 

 .(1969دجنبر  29) 1389شوال  19وحرر بالرباط في                           

 

 . 130ص  (،1970 يناير 21)  1389  القعدة ذو   13بتاريخ  2986الرسمية عدد   الجريدة  -1


